

SUMÁRIO

Descrição	Página
LICITAÇÃO	1
EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 36/2023	1
RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO	2
ATO CONVOCATÓRIO PARA ASSINATURA DA ATA DE REGISTRO Nº 3/2024	17
ATO CONVOCATÓRIO PARA ASSINATURA DA ATA DE REGISTRO Nº 4/2024	18
ATO CONVOCATÓRIO PARA ASSINATURA DA ATA DE REGISTRO Nº 5/2024	18
ATO CONVOCATÓRIO PARA ASSINATURA DA ATA DE REGISTRO Nº 6/2024	19
ATO CONVOCATÓRIO PARA ASSINATURA DA ATA DE REGISTRO Nº 7/2024	20
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 1/2024 DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 32/2023 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 131102/2023.....	21
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 2/2024 DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 32/2023 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 131102/2023.....	22
ATO CONVOCATÓRIO PARA ASSINATURA DO TERMO DE CONTRATO Nº 270201/2024	23
ATO CONVOCATÓRIO PARA ASSINATURA DO TERMO DE CONTRATO Nº 270202/2024	24
ATO CONVOCATÓRIO PARA ASSINATURA DO TERMO DE CONTRATO Nº 270203/2024	25
ATO CONVOCATÓRIO PARA ASSINATURA DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 3005013/2023	25
EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 300501/2023.....	26
GABINETE	26
PORTARIA Nº 017/2024 GPM	27
PORTARIA Nº 018/2024 GPM	27

LICITAÇÃO

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 36/2023

O Município de Poção de Pedras/MA, por intermédio da Secretaria Municipal de Administração, neste ato representado pela Sra. Rahilda Pinheiro Fernandes, Secretária Municipal de Administração, nomeado pela

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÃO DE PEDRAS - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://transparencia.pocaodepedras.ma.gov.br/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 2760ac22af4fe88968be254e33cd1c865fbdfdd

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



portaria Nº 007/2023 - GPM, torna público a homologação para as empresas: **A P M SEREJO LTDA-ME**, referente aos itens 15 (quinze), 17 (dezesete), 19 (dezenove), 22 (vinte e dois), 25 (vinte e cinco), 26 (vinte e seis), 37 (trinta e sete), 42 (quarenta e dois), 43 (quarenta e três) e 44 (quarenta e quatro); **COMERCIAL GOA EIRELI-EPP** referente aos itens 4 (quatro), 9 (nove), 11 (onze), 12 (doze), 13 (treze), 14 (quatorze), 40 (quarenta), 41 (quarenta e um); **INDUSTRIA FENIX CORTE A LASER EIRELI-EPP** referente aos itens 34 (trinta e quatro), 35 (trinta e cinco), 36 (trinta e seis); **LRF DISTRIBUIDORA LTDA-ME** referente aos itens 16 (dezesesseis), 18 (dezoito), 20 (vinte); **MAX DISTRIBUIDORA E COMERCIO LTDA** referente aos itens 1 (um), 2 (dois), 3 (três), 5 (cinco), 6 (seis), 7 (sete), 8 (oito), 10 (dez), 21 (vinte e um), 23 (vinte e três), 24 (vinte e quatro), 27 (vinte e sete), 28 (vinte e oito), 29 (vinte e nove), 30 (trinta), 31 (trinta e um), 32 (trinta e dois), 33 (trinta e três), 38 (trinta e oito), 39 (trinta e nove). **VALOR TOTAL HOMOLOGADO R\$ 758.601,30 (setecentos e cinquenta e oito mil seiscentos e um reais e trinta centavos)** referente ao Processo Administrativo Nº 141102/2023, Pregão Eletrônico Nº 36/2023 –REGISTRO DE PREÇOS para eventual e futura contratação de empresa para fornecimento de material de expediente, de forma parcelada, para atender as necessidades da administração municipal de Poção de Pedras/MA. Homologado esta licitação. Poção de Pedras – MA, 28 de fevereiro de 2024.

RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 141102/2023

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 36/2023

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para eventual e futura contratação de empresa para fornecimento de material de expediente, de forma parcelada, para atender as necessidades da administração municipal de Poção de Pedras/MA.

O Município de Poção de Pedras por intermédio da Secretaria Municipal de Administração, através do Pregoeiro Sr. Francisco Furtado Lima, nomeado pela portaria nº 105/2023 - GPM, torna público o resultado do Pregão Eletrônico nº 36/2023. Foi ADJUDICADO o objeto desta licitação à seguinte licitante:

RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO

1. EMPRESA A P M SEREJO LTDA – ME, inscrito no CNPJ Nº 43.681.732/0001-05, localizado na Avenida Principal, Cond. Res Amendoeira, Qd. 09, Nº 37, bairro Maracanã, Município de São Luís/MA, CEP Nº 65091577, representado pela Sra. Ana Paula Muniz Serejo, portador do RG Nº 000124449399-3 e CPF Nº 009.226.563-47.

Itens adjudicados a empresa acima mencionada

1º colocada nos itens abaixo:

ITEM DO T.R	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD	UND	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$	SITUAÇÃO DO ITEM
15	EXTRATOR DE GRAMPOS. Especificação: Material aço galvanizado, tipo espátula, comprimento 150 MM, largura 15 MM.	BRW	360	UNIDADE	2,10	756,00	ADJUDICADO EM 26/01/2024
17	GRAMPO TRILHO METAL. Especificação: Grampos para pastas, tipo trilho 80mm, fabricado em chapa de aço revestido, caixa com 50 unidades.	ACC	1410	CAIXA	21,72	30.625,20	ADJUDICADO EM 26/01/2024

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÃO DE PEDRAS - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://transparencia.pocaodepedras.ma.gov.br/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 2760ac22af4fe88968be254e33cd1c865fbfdidd

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



19	LIVRO ATA. Especificação: Livro para lavratura de Atas, capa dura, contendo 100 folhas, formato 298x203, brancas, gramatura 56 G/M2, pautadas e numeradas.	TILIBRA	1300	UNIDADE	14,60	18.980,00	ADJUDICADO EM 26/01/2024
22	MARCA TEXTO. Especificação: Marca texto, cor amarelo, material plástico, tipo ponta fluorescente.	BRW	1600	UNIDADE	1,40	2.240,00	ADJUDICADO EM 26/01/2024
25	PAPEL A-4. Especificação: Cor branca, resma 500 folhas, tamanho A4, 75g/m2. COTA PRICIPAL	SUZANO	6000	RESMA	19,85	119.100,00	ADJUDICADO EM 26/01/2024
26	PAPEL A-4. Especificação: Cor branca, resma 500 folhas, tamanho A4, 75g/m2. COTA RESERVADA	SUZANO	2000	RESMA	19,85	39.700,00	ADJUDICADO EM 26/01/2024
37	TESOURA. Especificação: Para uso geral, com cabo polipropileno preto, com lâmina em aço inoxidável, tipo ponta reta, com aproximadamente 21 cm.	BRW	2850	UNIDADE	6,11	17.413,50	ADJUDICADO EM 26/01/2024
42	COPO DESCARTÁVEL DE 50 ML. Especificação: Descartável, capacidade 50 ml, em poliestireno branco, não tóxico, com frisos e saliências na borda, pacote com 100 unidades.	FONPLAST	12000	PACOTE	2,50	30.000,00	ADJUDICADO EM 26/01/2024
43	GRAMPEADOR METÁLICO. Especificação: Tratamento superficial pintado, material metal e plástico, tipo mesa, capacidade de até 20 folhas	BRW	150	UNIDADE	19,00	2.850,00	ADJUDICADO EM 26/01/2024
44	GRAMPO PARA GRAMPEADOR COBREADO TAMANHO 26/6. Especificação: Embalagem; Caixa com 5.000 unidades, material metal, tratamento superficial niquelado.	BRW	500	CAIXA	6,30	3.150,00	ADJUDICADO EM 26/01/2024
VALOR TOTAL R\$						264.814,70	

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÃO DE PEDRAS - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTES DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://transparencia.pocaodepedras.ma.gov.br/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 2760ac22af4fe88968be254e33cd1c865fbfdffd

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



2. EMPRESA COMERCIAL GOA EIRELI-EPP, inscrito no CNPJ N° 33.614.584/0001-44, localizado na rua 03, N° 16, Letra C, Bela Vista, São Luís/MA, CEP 65.073-200, representado pelo Sr. Leandro da Silva Oliveira, portador do RG N° 058648522016-0 SSP/MA e CPF N° 628.662.343-40.

Itens adjudicados a empresa acima mencionada

1° colocada nos itens abaixo:

ITEM DO T.R	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD	UND	VALOR UNITÁRIO ESTIMADO R\$	VALOR TOTAL ESTIMADO R\$	SITUAÇÃO DO ITEM
4	CANETA ESFEROGRÁFICA. Especificação: Material plástico, quantidade carga 1 unidade, material ponta plástico com esfera de tungstênio, tipo escrita média. Características adicionais material transparente e com orifício lateral. Cores diversas.	BRW	15000	UNIDADE	0,97	14.550,00	ADJUDICADO EM 26/01/2024
9	CLIPS 4/0. Especificação: Clips 4/0 niquelado, caixa com 50 unidades, para papel em aço niquelado.	CLIPS TOP	5600	CAIXA	2,13	11.928,00	ADJUDICADO EM 26/01/2024
11	ENVELOPE PARDO COM ABAS. Especificação: Envelope pardo, tipo saco, em papel kraft natural, gramatura 80g/m2, medindo aproximadamente 180x250mm.	SCRITY	17000	UNIDADE	0,40	6.800,00	ADJUDICADO EM 26/01/2024
12	ENVELOPE PARDO. Especificação: Envelope pardo, tipo saco comum, em papel kraft natural, gramatura 80g/m2, tipo saco comum, comprimento 324, largura 229mm.	ACP	26000	UNIDADE	0,37	9.620,00	ADJUDICADO EM 26/01/2024
13	ENVELOPE PARDO. Especificação: Com abas, medindo 310 x 410 mm, em papel Kraft 80g. Na cor pardo.	ACP	17000	UNIDADE	0,78	13.260,00	ADJUDICADO EM 26/01/2024
14	ESTILETE. Especificação: Tipo largo, lamina de 18 mm, aplicação escritório.	BRW	510	UNIDADE	3,90	1.989,00	ADJUDICADO EM 26/01/2024

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÃO DE PEDRAS - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://transparencia.pocaodepedras.ma.gov.br/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 2760ac22af4fe88968be254e33cd1c865fbdfdd

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



40	COPO DESCARTÁVEL DE 180 ML. Especificação: Descartável, capacidade 180 ml, em poliestireno branco, não tóxico, com frisos e saliências na borda, pacote com 100 unidades. COTA PRINCIPAL	HAPPY	15750	PACOTE	4,10	64.575,00	ADJUDICADO EM 26/01/2024
41	COPO DESCARTÁVEL DE 180 ML. Especificação: Descartável, capacidade 180 ml, em poliestireno branco, não tóxico, com frisos e saliências na borda, pacote com 100 unidades. COTA RESERVADA	HAPPY	5250	PACOTE	4,10	21.525,00	ADJUDICADO EM 26/01/2024
VALOR TOTAL R\$						144.247,00	

3. EMPRESA INDUSTRIA FENIX CORTE A LASER EIRELI-EPP, inscrito no CNPJ Nº 13.759.849/0001-95, localizado na rua Alice Garcia Veja, 172, Itaberaba, São Paulo/SP, CEP 02737050, representado pelo Sr. Leandro de Marchi, portador do RG Nº 322570815 e CPF Nº 353.354.518-07.

Itens adjudicados a empresa acima mencionada

1º colocada nos itens abaixo:

I ITEM DO T.R	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$	SITUAÇÃO DO ITEM
34	PRANCHETA. Especificação: Prancheta portátil, material Eucatex, comprimento 350 mm, largura 250mm, cor marrom.	FENIX	110	UNIDADE	6,00	660,00	ADJUDICADO EM 26/01/2024
35	RÉGUA PLÁSTICA 30 CM. Especificação: Em acrílico, medindo aproximadamente 30cm x 2,5cm, de boa qualidade, prazo de validade indeterminado.	FENIX	4100	UNIDADE	1,20	4.920,00	ADJUDICADO EM 26/01/2024
36	RÉGUA PLÁSTICA 50 CM. Especificação: Em acrílico, medindo 50cm, incolor, de boa qualidade, prazo de validade indeterminado.	FENIX	4000	UNIDADE	2,60	10.400,00	ADJUDICADO EM 26/01/2024
VALOR TOTAL R\$						15.980,00	

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÃO DE PEDRAS - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://transparencia.pocaodepedras.ma.gov.br/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 2760ac22af4fe88968be254e33cd1c865fbdfdd

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



4. EMPRESA LRF DISTRIBUIDORA LTDA-ME, inscrito no CNPJ Nº 49.464.926/0001-27, localizado na rua Alice Garcia Veja, 172, Itaberaba, São Paulo/SP, CEP 02737050, representado pela Sra. Letícia Rabelo Ferreira, portador do RG Nº 4007202-9 e CPF Nº 136.619.234-63.

Itens adjudicados a empresa acima mencionada

1º colocada nos itens abaixo:

ITEM DO T.R	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$	SITUAÇÃO DO ITEM
16	FITA ADESIVA. Especificação: Material Kraft, tipo gomada, largura 50 mm, comprimento 50m.	EUROCEL	2500	UNIDADE	9,96	24.900,00	ADJUDICADO EM 26/01/2024
18	LAPISEIRA PARA GRAFITE 0,5 MM, 0,7 MM. Especificação: Lapiseira recarregável, borracha no topo, ponta, tampa e clip de metal, composição: resina termoplásticas, grafite, borracha e metal.	LEONORA	1000	UNIDADE	3,44	3.440,00	ADJUDICADO EM 26/01/2024
20	LIVRO DE PONTO. Especificação: Livro de ponto, capa dura, contendo 100 folhas, cor capa preta. Com dimensões aproximadas de 320mm x 220mm.	BAAG	650	UNIDADE	20,66	13.429,00	ADJUDICADO EM 26/01/2024
VALOR TOTAL R\$						41.769,00	

5. EMPRESA MAX DISTRIBUIDORA E COMERCIO LTDA-EIRELI, inscrito no CNPJ Nº 42.924.919/0001-11, localizado na Avenida Presidente Medici, Bairro Formosa, Timon/MA, CEP 65.636.045, representado pelo Sr. Bruno Leonardo Teixeira de Moraes, portador do RG Nº 3271290-SSPI e CPF Nº 074.560.843-43.

Itens adjudicados a empresa acima mencionada

1º colocada nos itens abaixo:

ITEM DO T.R	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$	SITUAÇÃO DO ITEM
-------------	-----------	-------	------	-----	--------------------	-----------------	------------------

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÃO DE PEDRAS - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTES DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://transparencia.pocaodepedras.ma.gov.br/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 2760ac22af4fe88968be254e33cd1c865fbfdidd

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



1	ALMOFADA PARA CARIMBO. Especificação: Material caixa plástico, material almofada esponja absorvente revestida de tecido de longa duração, tamanho nº 3, cor azul ou preto.	RADEX	524	UNIDADE	5,80	3.039,20	ADJUDICADO EM 26/01/2024
2	ARQUIVO A-Z. Especificação: Ofício, ferragens expostas, plastificada, lombo largo, com visor, tamanho – 345 X 385 X 75mm.	FRAMA	5800	UNIDADE	8,50	49.300,00	ADJUDICADO EM 26/01/2024
3	ARQUIVO MORTO EM PLÁSTICO. Especificação: Caixa arquivo morto em poliíndia, na cor azul, medindo 250 x 130 x 360mm.	DELLO	5300	UNIDADE	4,50	23.850,00	ADJUDICADO EM 26/01/2024
5	COLA LÍQUIDA BRANCA. Especificação: Cola líquida branca, com bico aplicado econômico, embalagem com 90 gramas, atóxica.	FRAMA	2700	UNIDADE	1,50	4.050,00	ADJUDICADO EM 26/01/2024
6	COLA INSTANTÂNEA (SUPERCOLA). Especificação: Composição cianoacrilato, cor incolor, aplicação couro, metal, vidro, cortiça e plástico, 20 gramas.	TEK BOND	2600	UNIDADE	7,60	19.760,00	ADJUDICADO EM 26/01/2024
7	CORRETIVO LÍQUIDO BRANCO A BASE DE ÁGUA. Especificação: corretivo líquido, cor branca, homogêneo não tóxico, a base de água, secagem rápida, contendo dispersantes e óxido de titânio, 18 ml.	RADEX	2450	UNIDADE	1,80	4.410,00	ADJUDICADO EM 26/01/2024
8	CLIPS 2/0. Especificação: Clips 2/0 caixa com 100 unidades, para papel em aço niquelado.	ACC	5600	CAIXA	2,20	12.320,00	ADJUDICADO EM 26/01/2024

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÃO DE PEDRAS - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTES DIÁRIOS, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://transparencia.pocaodepedras.ma.gov.br/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 2760ac22af4fe88968be254e33cd1c865fbfdffd

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



10	CLIPS 8/0. Especificação: Clips 8/0 caixa com 25 unidade, para papel em aço niquelado.	ACC	5600	CAIXA	2,20	12.320,00	ADJUDICADO EM 26/01/2024
21	LIVRO DE PROTOCOLO. Especificação: Livro de protocolo, Material papel OFFSET, capa dura, contendo 100 folhas, comprimento 216 mm, largura 154 mm.	TILIBRA	1700	UNIDADE	13,30	22.610,00	ADJUDICADO EM 26/01/2024
23	MOLHA DEDOS. Especificação: Umedecedor de dedos com glicerina para manuseio de papeis, 12g.	RADEX	1000	UNIDADE	2,20	2.200,00	ADJUDICADO EM 26/01/2024
24	PAPEL OFÍCIO II- BRANCO. Especificação: Papel alcalino. Formato ofício 2, medindo 216 x 330mm. Gramatura 75g/m2. Resma com 500 folhas.	REPORT	1450	RESMA	33,00	47.850,00	ADJUDICADO EM 26/01/2024
27	PAPEL A-4 RECICLADO. Especificação: Papel Reciclado, formato A-4, Gramatura de 75g/m2, resma com 500 folhas.	CHAMEX	1000	RESMA	30,00	30.000,00	ADJUDICADO EM 26/01/2024
28	PAPEL VERGÊ. Especificação: Material Celulose Vegetal, 120 g/m2, pacote com 50 folhas, formato A4, na cor branca.	OFF PAPER	650	PACOTE	12,30	7.995,00	ADJUDICADO EM 26/01/2024
29	PASTA TRANSPARENTE SIMPLES. Especificação: Pasta arquivo, material plástico transparente, tipo simples, com abas e elástico, 230x350mm, cores diversas.	DELLO	5500	UNIDADE	1,41	7.755,00	ADJUDICADO EM 26/01/2024
30	PASTA TIPO DOCUMENTO. Especificação: Pasta arquivo, material polipropileno, tipo documento, largura 266 mm, altura 360 mm, lombada 40 mm, transmitância transparente.	DAC	4600	UNIDADE	1,64	7.544,00	ADJUDICADO EM 26/01/2024

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÃO DE PEDRAS - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://transparencia.pocaodepedras.ma.gov.br/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 2760ac22af4fe88968be254e33cd1c865fbfdffd

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



31	PASTA POLIONDA COM ELÁSTICO. Especificação: Pasta polionda com aba e elástico, medindo aproximadamente 340 x 250 x 60 mm, cores diversas.	DELLO	4500	UNIDADE	2,66	11.970,00	ADJUDICADO EM 26/01/2024
32	PINCEL ATÔMICO. Especificação: Material plástico, tipo ponta feltro e chanfrado, escrita grossa, recarregável, tinta à base de álcool, cor azul.	BRW	8500	UNIDADE	1,90	16.150,00	ADJUDICADO EM 26/01/2024
33	PORTA CARIMBOS. Especificação: Material acrílico, tipo simples, capacidade 6 carimbos, cor fumê ou preto.	WALEU	12	UNIDADE	8,20	98,40	ADJUDICADO EM 26/01/2024
38	TINTA PARA PINCEL ATÔMICO. Especificação: tinta refil de pincel atômico, cor azul, frasco com 40 ML aproximadamente.	RADEX	2400	FRASCO	1,54	3.696,00	ADJUDICADO EM 26/01/2024
39	TINTA PARA CARIMBO. Especificação: Componentes água e pigmentos, aspecto físico líquido, aplicação almofada, frasco com 40 ml aproximadamente, cor azul e preto.	RADEX	1100	FRASCO	4,43	4.873,00	ADJUDICADO EM 26/01/2024
VALOR TOTAL R\$						291.790,60	

VALOR TOTAL ADJUDICADO R\$ 758.601,30 (Setecentos e cinquenta e oito mil seiscentos e um reais e trinta centavos)

A licitação foi realizada pelo critério de menor preço por item, sendo o presente certame homologado pela Sra. Rahilda Pinheiro Fernandes, Secretária Municipal de Administração do município de Poção de Pedras (MA), autoridade competente, conforme resultado indicado abaixo:

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

1. EMPRESA A P M SEREJO LTDA – ME, inscrito no CNPJ Nº 43.681.732/0001-05, localizado na Avenida Principal, Cond. Res Amendoeira, Qd. 09, Nº 37, bairro Maracanã, Município de São Luís/MA, CEP Nº 65091577, representado pela Sra. Ana Paula Muniz Serejo, portador do RG Nº 000124449399-3 e CPF Nº 009.226.563-47.

Itens adjudicados a empresa acima mencionada

1º colocada nos itens abaixo:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÃO DE PEDRAS - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTES DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://transparencia.pocaodepedras.ma.gov.br/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 2760ac22af4fe88968be254e33cd1c865fbfdidd

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



ITEM DO T.R	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD	UND	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$	SITUAÇÃO DO ITEM
15	EXTRATOR DE GRAMPOS. Especificação: Material aço galvanizado, tipo espátula, comprimento 150 MM, largura 15 MM.	BRW	360	UNIDADE	2,10	756,00	HOMOLOGADO EM 28/02/2024
17	GRAMPO TRILHO METAL. Especificação: Grampos para pastas, tipo trilho 80mm, fabricado em chapa de aço revestido, caixa com 50 unidades.	ACC	1410	CAIXA	21,72	30.625,20	HOMOLOGADO EM 28/02/2024
19	LIVRO ATA. Especificação: Livro para lavratura de Atas, capa dura, contendo 100 folhas, formato 298x203, brancas, gramatura 56 G/M2, pautadas e numeradas.	TILIBRA	1300	UNIDADE	14,60	18.980,00	HOMOLOGADO EM 28/02/2024
22	MARCA TEXTO. Especificação: Marca texto, cor amarelo, material plástico, tipo ponta fluorescente.	BRW	1600	UNIDADE	1,40	2.240,00	HOMOLOGADO EM 28/02/2024
25	PAPEL A-4. Especificação: Cor branca, resma 500 folhas, tamanho A4, 75g/m2. COTA PRICIPAL	SUZANO	6000	RESMA	19,85	119.100,00	HOMOLOGADO EM 28/02/2024
26	PAPEL A-4. Especificação: Cor branca, resma 500 folhas, tamanho A4, 75g/m2. COTA RESERVADA	SUZANO	2000	RESMA	19,85	39.700,00	HOMOLOGADO EM 28/02/2024
37	TESOURA. Especificação: Para uso geral, com cabo polipropileno preto, com lâmina em aço inoxidável, tipo ponta reta, com aproximadamente 21 cm.	BRW	2850	UNIDADE	6,11	17.413,50	HOMOLOGADO EM 28/02/2024
42	COPO DESCARTÁVEL DE 50 ML. Especificação: Descartável, capacidade 50 ml, em poliestireno branco, não tóxico, com frisos e saliências na borda, pacote com 100 unidades.	FONPLAST	12000	PACOTE	2,50	30.000,00	HOMOLOGADO EM 28/02/2024

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÃO DE PEDRAS - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://transparencia.pocaodepedras.ma.gov.br/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 2760ac22af4fe88968be254e33cd1c865fbdfdd

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



43	GRAMPEADOR METÁLICO. Especificação: Tratamento superficial pintado, material metal e plástico, tipo mesa, capacidade de até 20 folhas	BRW	150	UNIDADE	19,00	2.850,00	HOMOLOGADO EM 28/02/2024
44	GRAMPO PARA GRAMPEADOR COBREADO TAMANHO 26/6. Especificação: Embalagem; Caixa com 5.000 unidades, material metal, tratamento superficial niquelado.	BRW	500	CAIXA	6,30	3.150,00	HOMOLOGADO EM 28/02/2024
VALOR TOTAL R\$						264.814,70	

2. EMPRESA COMERCIAL GOA EIRELI-EPP, inscrito no CNPJ Nº 33.614.584/0001-44, localizado na rua 03, Nº 16, Letra C, Bela Vista, São Luís/MA, CEP 65.073-200, representado pelo Sr. Leandro da Silva Oliveira, portador do RG Nº 058648522016-0 SSP/MA e CPF Nº 628.662.343-40.

Itens adjudicados a empresa acima mencionada

1º colocada nos itens abaixo:

ITEM DO T.R	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD	UND	VALOR UNITÁRIO ESTIMADO R\$	VALOR TOTAL ESTIMADO R\$	SITUAÇÃO DO ITEM
4	CANETA ESFEROGRÁFICA. Especificação: Material plástico, quantidade carga 1 unidade, material ponta plástico com esfera de tungstênio, tipo escrita média. Características adicionais material transparente e com orifício lateral. Cores diversas.	BRW	15000	UNIDADE	0,97	14.550,00	HOMOLOGADO EM 28/02/2024
9	CLIPS 4/0. Especificação: Clips 4/0 niquelado, caixa com 50 unidades, para papel em aço niquelado.	CLIPS TOP	5600	CAIXA	2,13	11.928,00	HOMOLOGADO EM 28/02/2024
11	ENVELOPE PARDO COM ABAS. Especificação: Envelope pardo, tipo saco, em papel kraft natural, gramatura 80g/m2, medindo aproximadamente 180x250mm.	SCRITY	17000	UNIDADE	0,40	6.800,00	HOMOLOGADO EM 28/02/2024

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÃO DE PEDRAS - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTES DIÁRIOS, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://transparencia.pocaodepedras.ma.gov.br/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 2760ac22af4fe88968be254e33cd1c865fbdfddd

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



12	ENVELOPE PARDO. Especificação: Envelope pardo, tipo saco comum, em papel kraft natural, gramatura 80g/m2, tipo saco comum, comprimento 324, largura 229mm.	ACP	26000	UNIDADE	0,37	9.620,00	HOMOLOGADO EM 28/02/2024
13	ENVELOPE PARDO. Especificação: Com abas, medindo 310 x 410 mm, em papel Kraft 80g. Na cor pardo.	ACP	17000	UNIDADE	0,78	13.260,00	HOMOLOGADO EM 28/02/2024
14	ESTILETE. Especificação: Tipo largo, lamina de 18 mm, aplicação escritório.	BRW	510	UNIDADE	3,90	1.989,00	HOMOLOGADO EM 28/02/2024
40	COPO DESCARTÁVEL DE 180 ML. Especificação: Descartável, capacidade 180 ml, em poliestireno branco, não tóxico, com frisos e saliências na borda, pacote com 100 unidades. COTA PRINCIPAL	HAPPY	15750	PACOTE	4,10	64.575,00	HOMOLOGADO EM 28/02/2024
41	COPO DESCARTÁVEL DE 180 ML. Especificação: Descartável, capacidade 180 ml, em poliestireno branco, não tóxico, com frisos e saliências na borda, pacote com 100 unidades. COTA RESERVADA	HAPPY	5250	PACOTE	4,10	21.525,00	HOMOLOGADO EM 28/02/2024
VALOR TOTAL R\$						144.247,00	

3. EMPRESA INDUSTRIA FENIX CORTE A LASER EIRELI-EPP, inscrito no CNPJ N° 13.759.849/0001-95, localizado na rua Alice Garcia Veja, 172, Itaberaba, São Paulo/SP, CEP 02737050, representado pelo Sr. Leandro de Marchi, portador do RG N° 322570815 e CPF N° 353.354.518-07.

Itens adjudicados a empresa acima mencionada

1° colocada nos itens abaixo:

ITEM DO T.R	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$	SITUAÇÃO DO ITEM
34	PRANCHETA. Especificação: Prancheta portátil, material Eucatex, comprimento 350 mm, largura 250mm, cor marrom.	FENIX	110	UNIDADE	6,00	660,00	HOMOLOGADO EM 28/02/2024

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÃO DE PEDRAS - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://transparencia.pocaodepedras.ma.gov.br/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 2760ac22af4fe88968be254e33cd1c865fbdfdd

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



35	RÉGUA PLÁSTICA 30 CM. Especificação: Em acrílico, medindo aproximadamente 30cm x 2,5cm, de boa qualidade, prazo de validade indeterminado.	FENIX	4100	UNIDADE	1,20	4.920,00	HOMOLOGADO EM 28/02/2024
36	RÉGUA PLÁSTICA 50 CM. Especificação: Em acrílico, medindo 50cm, incolor, de boa qualidade, prazo de validade indeterminado.	FENIX	4000	UNIDADE	2,60	10.400,00	HOMOLOGADO EM 28/02/2024
VALOR TOTAL R\$						15.980,00	

4. EMPRESA LRF DISTRIBUIDORA LTDA-ME, inscrito no CNPJ Nº 49.464.926/0001-27, localizado na rua Alice Garcia Veja, 172, Itaberaba, São Paulo/SP, CEP 02737050, representado pela Sra. Leticia Rabelo Ferreira, portador do RG Nº 4007202-9 e CPF Nº 136.619.234-63.

Itens adjudicados a empresa acima mencionada

1º colocada nos itens abaixo:

ITEM DO T.R	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$	SITUAÇÃO DO ITEM
16	FITA ADESIVA. Especificação: Material Kraft, tipo gomada, largura 50 mm, comprimento 50m.	EUROCEL	2500	UNIDADE	9,96	24.900,00	HOMOLOGADO EM 28/02/2024
18	LAPISEIRA PARA GRAFITE 0,5 MM, 0,7 MM. Especificação: Lapiseira recarregável, borracha no topo, ponta, tampa e clip de metal, composição: resina termoplásticas, grafite, borracha e metal.	LEONORA	1000	UNIDADE	3,44	3.440,00	HOMOLOGADO EM 28/02/2024
20	LIVRO DE PONTO. Especificação: Livro de ponto, capa dura, contendo 100 folhas, cor capa preta. Com dimensões aproximadas de 320mm x 220mm.	BAAG	650	UNIDADE	20,66	13.429,00	HOMOLOGADO EM 28/02/2024
VALOR TOTAL R\$						41.769,00	

5. EMPRESA MAX DISTRIBUIDORA E COMERCIO LTDA-EIRELI, inscrito no CNPJ Nº 42.924.919/0001-11, localizado na Avenida Presidente Medici, Bairro Formosa, Timon/MA, CEP 65.636.045, representado pelo Sr. Bruno Leonardo Teixeira de Moraes, portador do RG Nº 3271290-SSPI e CPF Nº 074.560.843-43.

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÃO DE PEDRAS - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://transparencia.pocaodepedras.ma.gov.br/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 2760ac22af4fe88968be254e33cd1c865fbfdffd

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



Itens adjudicados a empresa acima mencionada
1º colocada nos itens abaixo:

ITEM DO T.R	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$	SITUAÇÃO DO ITEM
1	ALMOFADA PARA CARIMBO. Especificação: Material caixa plástico, material almofada esponja absorvente revestida de tecido de longa duração, tamanho nº 3, cor azul ou preto.	RADEX	524	UNIDADE	5,80	3.039,20	HOMOLOGADO EM 28/02/2024
2	ARQUIVO A-Z. Especificação: Ofício, ferragens expostas, plastificada, lombo largo, com visor, tamanho – 345 X 385 X 75mm.	FRAMA	5800	UNIDADE	8,50	49.300,00	HOMOLOGADO EM 28/02/2024
3	ARQUIVO MORTO EM PLÁSTICO. Especificação: Caixa arquivo morto em polionda, na cor azul, medindo 250 x 130 x 360mm.	DELLO	5300	UNIDADE	4,50	23.850,00	HOMOLOGADO EM 28/02/2024
5	COLA LÍQUIDA BRANCA. Especificação: Cola líquida branca, com bico aplicado econômico, embalagem com 90 gramas, atóxica.	FRAMA	2700	UNIDADE	1,50	4.050,00	HOMOLOGADO EM 28/02/2024
6	COLA INSTANTÂNEA (SUPERCOLA). Especificação: Composição cianoacrilato, cor incolor, aplicação couro, metal, vidro, cortiça e plástico, 20 gramas.	TEK BOND	2600	UNIDADE	7,60	19.760,00	HOMOLOGADO EM 28/02/2024

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÃO DE PEDRAS - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://transparencia.pocaodepedras.ma.gov.br/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 2760ac22af4fe88968be254e33cd1c865fbfdffd

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



7	CORRETIVO LÍQUIDO BRANCO A BASE DE ÁGUA. Especificação: corretivo líquido, cor branca, homogêneo não tóxico, a base de água, secagem rápida, contendo dispersantes e óxido de titânio, 18 ml.	RADEX	2450	UNIDADE	1,80	4.410,00	HOMOLOGADO EM 28/02/2024
8	CLIPS 2/0. Especificação: Clips 2/0 caixa com 100 unidades, para papel em aço niquelado.	ACC	5600	CAIXA	2,20	12.320,00	HOMOLOGADO EM 28/02/2024
10	CLIPS 8/0. Especificação: Clips 8/0 caixa com 25 unidade, para papel em aço niquelado.	ACC	5600	CAIXA	2,20	12.320,00	HOMOLOGADO EM 28/02/2024
21	LIVRO DE PROTOCOLO. Especificação: Livro de protocolo, Material papel OFFSET, capa dura, contendo 100 folhas, comprimento 216 mm, largura 154 mm.	TILIBRA	1700	UNIDADE	13,30	22.610,00	HOMOLOGADO EM 28/02/2024
23	MOLHA DEDOS. Especificação: Umedecedor de dedos com glicerina para manuseio de papeis, 12g.	RADEX	1000	UNIDADE	2,20	2.200,00	HOMOLOGADO EM 28/02/2024
24	PAPEL OFÍCIO II- BRANCO. Especificação: Papel alcalino. Formato ofício 2, medindo 216 x 330mm. Gramatura 75g/m2. Resma com 500 folhas.	REPORT	1450	RESMA	33,00	47.850,00	HOMOLOGADO EM 28/02/2024
27	PAPEL A-4 RECICLADO. Especificação: Papel Reciclado, formato A-4, Gramatura de 75g/m2, resma com 500 folhas.	CHAMEX	1000	RESMA	30,00	30.000,00	HOMOLOGADO EM 28/02/2024
28	PAPEL VERGÊ. Especificação: Material Celulose Vegetal, 120 g/m2, pacote com 50 folhas, formato A4, na cor branca.	OFF PAPER	650	PACOTE	12,30	7.995,00	HOMOLOGADO EM 28/02/2024

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÃO DE PEDRAS - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTES DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://transparencia.pocaodepedras.ma.gov.br/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 2760ac22af4fe88968be254e33cd1c865fbfdffd

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



29	PASTA TRANSPARENTE SIMPLES. Especificação: Pasta arquivo, material plástico transparente, tipo simples, com abas e elástico, 230x350mm, cores diversas.	DELLO	5500	UNIDADE	1,41	7.755,00	HOMOLOGADO EM 28/02/2024
30	PASTA TIPO DOCUMENTO. Especificação: Pasta arquivo, material polipropileno, tipo documento, largura 266 mm, altura 360 mm, lombada 40 mm, transmitância transparente.	DAC	4600	UNIDADE	1,64	7.544,00	HOMOLOGADO EM 28/02/2024
31	PASTA POLIONDA COM ELÁSTICO. Especificação: Pasta polionda com aba e elástico, medindo aproximadamente 340 x 250 x 60 mm, cores diversas.	DELLO	4500	UNIDADE	2,66	11.970,00	HOMOLOGADO EM 28/02/2024
32	PINCEL ATÔMICO. Especificação: Material plástico, tipo ponta feltro e chanfrado, escrita grossa, recarregável, tinta à base de álcool, cor azul.	BRW	8500	UNIDADE	1,90	16.150,00	HOMOLOGADO EM 28/02/2024
33	PORTA CARIMBOS. Especificação: Material acrílico, tipo simples, capacidade 6 carimbos, cor fumê ou preto.	WALEU	12	UNIDADE	8,20	98,40	HOMOLOGADO EM 28/02/2024
38	TINTA PARA PINCEL ATÔMICO. Especificação: tinta refil de pincel atômico, cor azul, frasco com 40 ML aproximadamente.	RADEX	2400	FRASCO	1,54	3.696,00	HOMOLOGADO EM 28/02/2024
39	TINTA PARA CARIMBO. Especificação: Componentes água e pigmentos, aspecto físico líquido, aplicação almofada, frasco com 40 ml aproximadamente, cor azul e preto.	RADEX	1100	FRASCO	4,43	4.873,00	HOMOLOGADO EM 28/02/2024
VALOR TOTAL R\$						291.790,60	

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÃO DE PEDRAS - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://transparencia.pocaodepedras.ma.gov.br/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 2760ac22af4fe88968be254e33cd1c865fbfdffd

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



VALOR TOTAL HOMOLOGADO R\$ 758.601,30 (Setecentos e cinquenta e oito mil seiscentos e um reais e trinta centavos).

O Pregoeiro informa ainda, que os autos do processo encontram – se com vistas franqueadas aos interessados a partir da data desta publicação, nos dias úteis no horário de expediente da Secretaria Municipal de Administração do município de Poção de Pedras (MA).

Poção de Pedras – MA, 28 de fevereiro de 2024.

Francisco Furtado Lima

Pregoeiro

Portaria Nº 105/2023

ATO CONVOCATÓRIO PARA ASSINATURA DA ATA DE REGISTRO Nº 3/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 141102/2023

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 36/2023

Pelo presente instrumento e com base no edital da licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 36/2023, amparado pelo artigo 4º, inciso XXII da Lei nº 10.520/2002, convocamos a EMPRESA A P M SEREJO LTDA – ME, inscrito no CNPJ Nº 43.681.732/0001-05, localizado na Avenida Principal, Cond. Res Amendoeira, Qd. 09, Nº 37, bairro Maracanã, São Luís/MA, CEP Nº 65091577, representado pela Sra. Ana Paula Muniz Serejo, portador do RG Nº 000124449399-3 e CPF Nº 009.226.563-47, para comparecer no prazo máximo de 05 (cinco) dias úteis a contar do recebimento deste, na Secretaria Municipal Administração, para assinatura da Ata de Registro de Preços.

O representante legal dessa empresa deverá comparecer em dias úteis (segunda a sexta-feira) e no horário das 08:00 (oito) horas às 12:00 (doze) horas.

No ato da assinatura do contrato, a empresa deverá comprovar que está em dia com as obrigações fiscais, mediante a apresentação dos seguintes documentos:

Certidão Conjunta Negativa, ou Certidão Conjunta Positiva com efeitos de Negativa, de Tributos e Contribuições Federais e Dívida Ativa da União, emitida pela Secretaria da Receita Federal do Ministério da Fazenda, comprovando a regularidade para com a Fazenda Federal.

Certificado de Regularidade de Situação do FGTS – CRF, emitido pela Caixa Econômica Federal – CEF, comprovando a regularidade perante o Fundo de Garantia por Tempo de Serviço.

Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas (CNDT), ou positiva com efeitos de Negativa, emitida pelo Tribunal Superior do Trabalho ou Conselho Superior da Justiça do Trabalho ou Tribunais Regionais do Trabalho, comprovando a inexistência de débitos inadimplidos perante a Justiça do Trabalho.

CND – Certidão Negativa de Débito e CNDA – Certidão Negativa da Dívida Ativa, perante a fazenda Estadual; e

CND – Certidão Negativa de Débito e CNDA – Certidão Negativa da Dívida Ativa, perante a fazenda Municipal.

As certidões expedidas pela internet e que possuam código para averiguação, estão condicionadas à verificação de sua autenticidade nos sites de cada órgão emissor.

O não comparecimento dentro do prazo e condições estabelecidos neste instrumento, ressalvado o direito a justificativa, decairá à empresa o direito à contratação e contra a mesma serão aplicadas as sanções administrativas e penalidades previstas em lei.

Poção de Pedras- MA, 28 de fevereiro de 2024.

Rahilda Pinheiro Fernandes

Secretária Municipal de Administração

Portaria nº 007/2023-GPM

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÃO DE PEDRAS - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTES DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://transparencia.pocaodepedras.ma.gov.br/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 2760ac22af4fe88968be254e33cd1c865fbdfdd

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



ATO CONVOCATÓRIO PARA ASSINATURA DA ATA DE REGISTRO Nº 4/2024**PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 141102/2023****PREGÃO ELETRÔNICO Nº 36/2023**

Pelo presente instrumento e com base no edital da licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 36/2023, amparado pelo artigo 4º, inciso XXII da Lei nº 10.520/2002, convocamos a EMPRESA COMERCIAL GOA EIRELI-EPP, inscrito no CNPJ Nº 33.614.584/0001-44, localizado na rua 03, Nº 16, Letra C, Bela Vista, São Luís/MA, CEP 65.073-200, representado pelo Sr. Leandro da Silva Oliveira, portador do RG Nº 058648522016-0 SSP/MA e CPF Nº 628.662.343-40, para comparecer no prazo máximo de 05 (cinco) dias úteis a contar do recebimento deste, na Secretaria Municipal Administração, para assinatura da Ata de Registro de Preços.

O representante legal dessa empresa deverá comparecer em dias úteis (segunda a sexta-feira) e no horário das 08:00 (oito) horas às 12:00 (doze) horas.

No ato da assinatura do contrato, a empresa deverá comprovar que está em dia com as obrigações fiscais, mediante a apresentação dos seguintes documentos:

Certidão Conjunta Negativa, ou Certidão Conjunta Positiva com efeitos de Negativa, de Tributos e Contribuições Federais e Dívida Ativa da União, emitida pela Secretaria da Receita Federal do Ministério da Fazenda, comprovando a regularidade para com a Fazenda Federal.

Certificado de Regularidade de Situação do FGTS – CRF, emitido pela Caixa Econômica Federal – CEF, comprovando a regularidade perante o Fundo de Garantia por Tempo de Serviço.

Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas (CNDT), ou positiva com efeitos de Negativa, emitida pelo Tribunal Superior do Trabalho ou Conselho Superior da Justiça do Trabalho ou Tribunais Regionais do Trabalho, comprovando a inexistência de débitos inadimplidos perante a Justiça do Trabalho.

CND – Certidão Negativa de Débito e CNDA – Certidão Negativa da Dívida Ativa, perante a fazenda Estadual; e

CND – Certidão Negativa de Débito e CNDA – Certidão Negativa da Dívida Ativa, perante a fazenda Municipal.

As certidões expedidas pela internet e que possuam código para averiguação, estão condicionadas à verificação de sua autenticidade nos sites de cada órgão emissor.

O não comparecimento dentro do prazo e condições estabelecidos neste instrumento, ressalvado o direito a justificativa, decairá à empresa o direito à contratação e contra a mesma serão aplicadas as sanções administrativas e penalidades previstas em lei.

Poção de Pedras- MA, 28 de fevereiro de 2024.

Rahilda Pinheiro Fernandes

Secretária Municipal de Administração

Portaria nº 007/2023-GPM

ATO CONVOCATÓRIO PARA ASSINATURA DA ATA DE REGISTRO Nº 5/2024**PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 141102/2023****PREGÃO ELETRÔNICO Nº 36/2023**

Pelo presente instrumento e com base no edital da licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 36/2023, amparado pelo artigo 4º, inciso XXII da Lei nº 10.520/2002, convocamos a EMPRESA INDUSTRIA FENIX CORTE A LASER EIRELI-EPP, inscrito no CNPJ Nº 13.759.849/0001-95, localizado na rua Alice Garcia Veja, 172, Itaberaba, São Paulo/SP, CEP 02737050, representado pelo Sr. Leandro de Marchi, portador do RG Nº 322570815 e CPF Nº 353.354.518-07, para comparecer no prazo máximo de 05 (cinco) dias úteis a contar do recebimento deste, na Secretaria Municipal Administração, para assinatura da Ata de Registro de Preços.

O representante legal dessa empresa deverá comparecer em dias úteis (segunda a sexta-feira) e no horário das 08:00 (oito) horas às 12:00 (doze) horas.

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÃO DE PEDRAS - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTES DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://transparencia.pocaodepedras.ma.gov.br/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 2760ac22af4fe88968be254e33cd1c865fbfdffd

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



No ato da assinatura do contrato, a empresa deverá comprovar que está em dia com as obrigações fiscais, mediante a apresentação dos seguintes documentos:

Certidão Conjunta Negativa, ou Certidão Conjunta Positiva com efeitos de Negativa, de Tributos e Contribuições Federais e Dívida Ativa da União, emitida pela Secretaria da Receita Federal do Ministério da Fazenda, comprovando a regularidade para com a Fazenda Federal.

Certificado de Regularidade de Situação do FGTS – CRF, emitido pela Caixa Econômica Federal – CEF, comprovando a regularidade perante o Fundo de Garantia por Tempo de Serviço.

Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas (CNDT), ou positiva com efeitos de Negativa, emitida pelo Tribunal Superior do Trabalho ou Conselho Superior da Justiça do Trabalho ou Tribunais Regionais do Trabalho, comprovando a inexistência de débitos inadimplidos perante a Justiça do Trabalho.

CND – Certidão Negativa de Débito e CNDA – Certidão Negativa da Dívida Ativa, perante a fazenda Estadual; e

CND – Certidão Negativa de Débito e CNDA – Certidão Negativa da Dívida Ativa, perante a fazenda Municipal.

As certidões expedidas pela internet e que possuam código para averiguação, estão condicionadas à verificação de sua autenticidade nos sites de cada órgão emissor.

O não comparecimento dentro do prazo e condições estabelecidos neste instrumento, ressalvado o direito a justificativa, decairá à empresa o direito à contratação e contra a mesma serão aplicadas as sanções administrativas e penalidades previstas em lei.

Poção de Pedras- MA, 28 de fevereiro de 2024.

Rahilda Pinheiro Fernandes

Secretária Municipal de Administração

Portaria nº 007/2023-GPM

ATO CONVOCATÓRIO PARA ASSINATURA DA ATA DE REGISTRO Nº 6/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 141102/2023

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 36/2023

Pelo presente instrumento e com base no edital da licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 36/2023, amparado pelo artigo 4º, inciso XXII da Lei nº 10.520/2002, convocamos a EMPRESA LRF DISTRIBUIDORA LTDA-ME, inscrito no CNPJ Nº 49.464.926/0001-27, localizado na rua Alice Garcia Veja, 172, Itaberaba, São Paulo/SP, CEP 02737050, representado pela Sra. Letícia Rabelo Ferreira, portador do RG Nº 4007202-9 e CPF Nº 136.619.234-63, para comparecer no prazo máximo de 05 (cinco) dias úteis a contar do recebimento deste, na Secretaria Municipal Administração, para assinatura da Ata de Registro de Preços.

O representante legal dessa empresa deverá comparecer em dias úteis (segunda a sexta-feira) e no horário das 08:00 (oito) horas às 12:00 (doze) horas.

No ato da assinatura do contrato, a empresa deverá comprovar que está em dia com as obrigações fiscais, mediante a apresentação dos seguintes documentos:

Certidão Conjunta Negativa, ou Certidão Conjunta Positiva com efeitos de Negativa, de Tributos e Contribuições Federais e Dívida Ativa da União, emitida pela Secretaria da Receita Federal do Ministério da Fazenda, comprovando a regularidade para com a Fazenda Federal.

Certificado de Regularidade de Situação do FGTS – CRF, emitido pela Caixa Econômica Federal – CEF, comprovando a regularidade perante o Fundo de Garantia por Tempo de Serviço.

Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas (CNDT), ou positiva com efeitos de Negativa, emitida pelo Tribunal Superior do Trabalho ou Conselho Superior da Justiça do Trabalho ou Tribunais Regionais do Trabalho, comprovando a inexistência de débitos inadimplidos perante a Justiça do Trabalho.

CND – Certidão Negativa de Débito e CNDA – Certidão Negativa da Dívida Ativa, perante a fazenda Estadual; e

CND – Certidão Negativa de Débito e CNDA – Certidão Negativa da Dívida Ativa, perante a fazenda Municipal.

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÃO DE PEDRAS - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTES DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://transparencia.pocaodepedras.ma.gov.br/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 2760ac22af4fe88968be254e33cd1c865fbdfddd

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



As certidões expedidas pela internet e que possuam código para averiguação, estão condicionadas à verificação de sua autenticidade nos sites de cada órgão emissor.

O não comparecimento dentro do prazo e condições estabelecidos neste instrumento, ressalvado o direito a justificativa, decairá à empresa o direito à contratação e contra a mesma serão aplicadas as sanções administrativas e penalidades previstas em lei.

Poção de Pedras- MA, 28 de fevereiro de 2024.
Rahilda Pinheiro Fernandes
Secretária Municipal de Administração
Portaria nº 007/2023-GPM

ATO CONVOCATÓRIO PARA ASSINATURA DA ATA DE REGISTRO Nº 7/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 141102/2023

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 36/2023

Pelo presente instrumento e com base no edital da licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 36/2023, amparado pelo artigo 4º, inciso XXII da Lei nº 10.520/2002, convocamos a EMPRESA MAX DISTRIBUIDORA E COMERCIO LTDA-EIRELI, inscrito no CNPJ Nº 42.924.919/0001-11, localizado na Avenida Presidente Medici, Bairro Formosa, Timon/MA, CEP 65.636.045, representado pelo Sr. Bruno Leonardo Teixeira de Moraes, portador do RG Nº 3271290-SSPI e CPF Nº 074.560.843-43, para comparecer no prazo máximo de 05 (cinco) dias úteis a contar do recebimento deste, na Secretaria Municipal Administração, para assinatura da Ata de Registro de Preços.

O representante legal dessa empresa deverá comparecer em dias úteis (segunda a sexta-feira) e no horário das 08:00 (oito) horas às 12:00 (doze) horas.

No ato da assinatura do contrato, a empresa deverá comprovar que está em dia com as obrigações fiscais, mediante a apresentação dos seguintes documentos:

Certidão Conjunta Negativa, ou Certidão Conjunta Positiva com efeitos de Negativa, de Tributos e Contribuições Federais e Dívida Ativa da União, emitida pela Secretaria da Receita Federal do Ministério da Fazenda, comprovando a regularidade para com a Fazenda Federal.

Certificado de Regularidade de Situação do FGTS – CRF, emitido pela Caixa Econômica Federal – CEF, comprovando a regularidade perante o Fundo de Garantia por Tempo de Serviço.

Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas (CNDT), ou positiva com efeitos de Negativa, emitida pelo Tribunal Superior do Trabalho ou Conselho Superior da Justiça do Trabalho ou Tribunais Regionais do Trabalho, comprovando a inexistência de débitos inadimplidos perante a Justiça do Trabalho.

CND – Certidão Negativa de Débito e CNDA – Certidão Negativa da Dívida Ativa, perante a fazenda Estadual; e

CND – Certidão Negativa de Débito e CNDA – Certidão Negativa da Dívida Ativa, perante a fazenda Municipal.

As certidões expedidas pela internet e que possuam código para averiguação, estão condicionadas à verificação de sua autenticidade nos sites de cada órgão emissor.

O não comparecimento dentro do prazo e condições estabelecidos neste instrumento, ressalvado o direito a justificativa, decairá à empresa o direito à contratação e contra a mesma serão aplicadas as sanções administrativas e penalidades previstas em lei.

Poção de Pedras- MA, 28 de fevereiro de 2024.
Rahilda Pinheiro Fernandes
Secretária Municipal de Administração
Portaria nº 007/2023-GPM

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÃO DE PEDRAS - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTES DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://transparencia.pocaodepedras.ma.gov.br/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 2760ac22af4fe88968be254e33cd1c865fbdfdd

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 1/2024 DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 32/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 131102/2023**

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 1/2024. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 131102/2023. Município de Poção de Pedras/Fundo Municipal de Assistência Social e a Empresa: G. OLIVEIRA COSTA LTDA, inscrita no CNPJ Nº 07.139.089/0001-10. OBJETO: O objeto desta Ata é o REGISTRO DE PREÇOS para eventual, futura e parcelada aquisição de cesta básica alimentícia, para distribuição gratuita a população carente do município de Poção de Pedras (MA). PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, a contar da data de sua assinatura. MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 28/2023. FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93 e suas posteriores alterações, Lei Federal nº 10.520/2002. DATA DA ASSINATURA: 23 de fevereiro de 2024. SIGNATÁRIOS: Francisca Bandeira Câmara, Secretária Municipal de Assistência Social como Gerenciadora e Gabriel Oliveira Costa, como representante legal pela empresa G. OLIVEIRA COSTA LTDA como detentora do Registro de Preços.

Empresa: G. OLIVEIRA COSTA LTDA
CNPJ: 07.139.089/0001-10
Endereço: Rua Gonçalves Dias, Nº 175 A, Centro, CEP 65700-000, Bacabal-MA.
Representante: Gabriel Oliveira Costa RG: 050639872013-0 SSP/MA CPF: ***.532.053-**.
Telefone: (98) 98164-5464
E-mail: g.o.c.servicomercio@hotmail.com

LOTE	DESCRIPTIVO	QTDE	UND	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Cesta básica alimentícia conforme memorial descritivo – COTA PRINCIPAL	13500	cesta	84,00	1.134.000,00

DESCRIÇÃO DOS ITENS

LOTE	QTDE DE CESTAS	MARCA	UND	QTDE	DESCRIÇÃO	PREÇO UNITÁRIO REGISTRADO R\$	PREÇO TOTAL REGISTRADO R\$
1	13.500		KG	5	ARROZ BENEFICIADO, POLIDO, LONGO FINO, TIPO 1, PACOTE DE 1 KG.	4,69	23,45
			KG	1	FEIJÃO CARIOQUINHACA, PACOTE DE 1 KG - COTA PRINCIPAL	5,40	5,40
			KG	1	FARINHA DE MANDIOCA, CLASSE AMARELA, PACOTE DE 1 KG	5,52	5,52
			PCT	2	FLOCAO DE MILHO, PACOTE DE 500 GRAMAS	1,59	3,18
			KG	1	AÇUCAR BRANCO, REFINADO, PACOTE DDE 1 KG	3,66	3,66
			PCT	2	CAFÉ EM PÓ TORRADO E MOIDO, EMBALADO A VÁCUO, PACOTE DE 250 GR	5,92	11,84

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÃO DE PEDRAS - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://transparencia.pocaodepedras.ma.gov.br/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 2760ac22af4fe88968be254e33cd1c865fbdfddd

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



	PCT	2	MACARRÃO ESPAGUETE, PACOTE DE 500 GR	2,59	5,18
	PCT	2	BISCOITO CREAM-CRAKER, PACOTE DE 400GR.	3,69	7,38
	UND	3	SARDINHA AO MOLHO DE TOMATE: LATA DE 125G (PESO DRENADO), SEM AMASSO, VAZAMENTO E FERRUGEM, QUE CONTENHAM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE	4,20	12,60
	FR	1	ÓLEO DE SOJA, EMBALAGEM DE 900ML.	5,79	5,79
VALOR DE UNITÁRIO ESTIMADO DA CESTA BÁSICA R\$					84,00
VALOR TOTAL ESTIMADO DE 13.500 CESTAS					1.134.000,00

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 2/2024 DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 32/2023 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 131102/2023

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 2/2024. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 131102/2023. Município de Poção de Pedras/Fundo Municipal de Assistência Social e a Empresa: ILAYRA DA S. SOARES - COMERCIO, inscrita no CNPJ Nº 16.751.511/0001-85. OBJETO: O objeto desta Ata é o REGISTRO DE PREÇOS para eventual, futura e parcelada aquisição de cesta básica alimentícia, para distribuição gratuita a população carente do município de Poção de Pedras (MA). PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, a contar da data de sua assinatura. MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 28/2023. FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93 e suas posteriores alterações, Lei Federal nº 10.520/2002. DATA DA ASSINATURA: 27 de fevereiro de 2024. SIGNATÁRIOS: Francisca Bandeira Câmara, Secretária Municipal de Assistência Social como Gerenciadora e Ylayra da Silva Soares Teles, como representante legal pela empresa ILAYRA DA S. SOARES - COMERCIO como detentora do Registro de Preços.

Empresa: ILAYRA DA S. SOARES - COMERCIO
CNPJ: 16.751.511/0001-85
Endereço: Rua Manoel Inácio de Almeida - 457, Vila Izamara - CHAPADINHA -MA – CEP 65.500-000.
Representante: Ylayra da Silva Soares Teles
RG: 073476462020-8 SSP/MA
CPF: ***.818.043-**.
Telefone: (98) 99112-8777/ 991883988
E-mail: avistaochagateles2@gmail.com

LOTE	DESCRIÇÃO	QTDE	UND	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
2	Cesta básica alimentícia conforme memorial descritivo – COTA RESERVADA	1500	cesta	114,20	171.300,00

DESCRIÇÃO DOS ITENS

LOTE	QTDE DE CESTAS	MARCA	UND	QTDE	DESCRIÇÃO	PREÇO UNITÁRIO REGISTRADO R\$	PREÇO TOTAL REGISTRADO R\$
2	1.500		KG	5	ARROZ BENEFICIADO, POLIDO, LONGO FINO, TIPO 1, PACOTE DE 1 KG.	5,03	25,15

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÃO DE PEDRAS - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://transparencia.pocaodepedras.ma.gov.br/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 2760ac22af4fe88968be254e33cd1c865fbfdffd

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



		KG	1	FEIJÃO CARIOQUINHACA, PACOTE DE 1 KG - COTA PRINCIPAL	8,88	8,88	
		KG	1	FARINHA DE MANDIOCA, CLASSE AMARELA, PACOTE DE 1 KG	6,89	6,89	
		PCT	2	FLOCAO DE MILHO, PACOTE DE 500 GRAMAS	3,29	6,58	
		KG	1	AÇUCAR BRANCO, REFINADO, PACOTE DDE 1 KG	4,63	4,63	
		PCT	2	CAFÉ EM PÓ TORRADO E MOIDO, EMBALADO A VÁCUO, PACOTE DE 250 GR	6,48	12,96	
		PCT	2	MACARRÃO ESPAGUETE, PACOTE DE 500 GR	4,83	9,66	
		PCT	2	BISCOITO CREAM-CRAKER, PACOTE DE 400GR.	6,79	13,58	
		UND	3	SARDINHA AO MOLHO DE TOMATE: LATA DE 125G (PESO DRENADO), SEM AMASSO, VAZAMENTO E FERRUGEM, QUE CONTENHAM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE	6,39	19,17	
		FR	1	ÓLEO DE SOJA, EMBALAGEM DE 900ML.	6,70	6,70	
	VALOR DE UNITÁRIO ESTIMADO DA CESTA BÁSICA R\$						114,20
	VALOR TOTAL ESTIMADO DE 1.500 CESTAS						171.300,00

ATO CONVOCATÓRIO PARA ASSINATURA DO TERMO DE CONTRATO Nº 270201/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 091101//2023

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 30/2023

Pelo presente instrumento e com base no edital da licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 30/2023, amparado pelo artigo 4º, inciso XXII da Lei nº 10.520/2002, convocamos a Empresa M. A. LIMA DOS SANTOS, inscrita no **CNPJ**: 31.032.173/0001-15, estabelecida na Rua Assis Silva, Nº 11, Bairro Maria Rita, CEP 65.725-000, no Município de Pedreiras/MA, representada pela Sra. Maria Aureni Lima dos Santos, portadora do CPF nº ***.***.313-**, para comparecer no prazo máximo de 05 (cinco) dias úteis a contar do recebimento deste, na Secretaria Municipal Administração, para assinatura do Termo de Contrato.

O representante legal dessa empresa deverá comparecer em dias úteis (segunda a sexta-feira) e no horário das 08:00 (oito) horas às 12:00 (doze) horas.

No ato da assinatura do contrato, a empresa deverá comprovar que está em dia com as obrigações fiscais, mediante a apresentação dos seguintes documentos:

Certidão Conjunta Negativa, ou Certidão Conjunta Positiva com efeitos de Negativa, de Tributos e Contribuições Federais e Dívida Ativa da União, emitida pela Secretaria da Receita Federal do Ministério da Fazenda, comprovando a regularidade para com a Fazenda Federal.

Certificado de Regularidade de Situação do FGTS – CRF, emitido pela Caixa Econômica Federal – CEF, comprovando a regularidade perante o Fundo de Garantia por Tempo de Serviço.

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÃO DE PEDRAS - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTES DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://transparencia.pocaodepedras.ma.gov.br/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 2760ac22af4fe88968be254e33cd1c865fbdfdd

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas (CNDT), ou positiva com efeitos de Negativa, emitida pelo Tribunal Superior do Trabalho ou Conselho Superior da Justiça do Trabalho ou Tribunais Regionais do Trabalho, comprovando a inexistência de débitos inadimplidos perante a Justiça do Trabalho.

CND – Certidão Negativa de Débito e CNDA – Certidão Negativa da Dívida Ativa, perante a fazenda Estadual; e
CND – Certidão Negativa de Débito e CNDA – Certidão Negativa da Dívida Ativa, perante a fazenda Municipal.

As certidões expedidas pela internet e que possuam código para averiguação, estão condicionadas à verificação de sua autenticidade nos sites de cada órgão emissor.

O não comparecimento dentro do prazo e condições estabelecidos neste instrumento, ressalvado o direito a justificativa, decairá à empresa o direito à contratação e contra a mesma serão aplicadas as sanções administrativas e penalidades previstas em lei.

Poção de Pedras- MA, 27 de fevereiro de 2024.

Rahilda Pinheiro Fernandes

Secretária Municipal de Administração

Portaria Nº 0072023 – GPM

ATO CONVOCATÓRIO PARA ASSINATURA DO TERMO DE CONTRATO Nº 270202/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 091101//2023

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 30/2023

Pelo presente instrumento e com base no edital da licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 30/2023, amparado pelo artigo 4º, inciso XXII da Lei nº 10.520/2002, convocamos a Empresa M. A. LIMA DOS SANTOS, inscrita no CNPJ: 31.032.173/0001-15, estabelecida na Rua Assis Silva, Nº 11, Bairro Maria Rita, CEP 65.725-000, no Município de Pedreiras/MA, representada pela Sra. Maria Aurení Lima dos Santos, portadora do CPF nº ***.***.313-**, para comparecer no prazo máximo de 05 (cinco) dias úteis a contar do recebimento deste, na Secretaria Municipal Educação, para assinatura do Termo de Contrato.

O representante legal dessa empresa deverá comparecer em dias úteis (segunda a sexta-feira) e no horário das 08:00 (oito) horas às 12:00 (doze) horas.

No ato da assinatura do contrato, a empresa deverá comprovar que está em dia com as obrigações fiscais, mediante a apresentação dos seguintes documentos:

Certidão Conjunta Negativa, ou Certidão Conjunta Positiva com efeitos de Negativa, de Tributos e Contribuições Federais e Dívida Ativa da União, emitida pela Secretaria da Receita Federal do Ministério da Fazenda, comprovando a regularidade para com a Fazenda Federal.

Certificado de Regularidade de Situação do FGTS – CRF, emitido pela Caixa Econômica Federal – CEF, comprovando a regularidade perante o Fundo de Garantia por Tempo de Serviço.

Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas (CNDT), ou positiva com efeitos de Negativa, emitida pelo Tribunal Superior do Trabalho ou Conselho Superior da Justiça do Trabalho ou Tribunais Regionais do Trabalho, comprovando a inexistência de débitos inadimplidos perante a Justiça do Trabalho.

CND – Certidão Negativa de Débito e CNDA – Certidão Negativa da Dívida Ativa, perante a fazenda Estadual; e
CND – Certidão Negativa de Débito e CNDA – Certidão Negativa da Dívida Ativa, perante a fazenda Municipal.

As certidões expedidas pela internet e que possuam código para averiguação, estão condicionadas à verificação de sua autenticidade nos sites de cada órgão emissor.

O não comparecimento dentro do prazo e condições estabelecidos neste instrumento, ressalvado o direito a justificativa, decairá à empresa o direito à contratação e contra a mesma serão aplicadas as sanções administrativas e penalidades previstas em lei.

Poção de Pedras- MA, 27 de fevereiro de 2024.

Maria Edna Pereira do Nascimento

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÃO DE PEDRAS - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://transparencia.pocaodepedras.ma.gov.br/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 2760ac22af4fe88968be254e33cd1c865fbfdidd

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



Secretária Municipal Adjunta de Educação
Portaria Nº 010/2024 – GPM

ATO CONVOCATÓRIO PARA ASSINATURA DO TERMO DE CONTRATO Nº 270203/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 091101//2023**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 30/2023**

Pelo presente instrumento e com base no edital da licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 30/2023, amparado pelo artigo 4º, inciso XXII da Lei nº 10.520/2002, convocamos a Empresa M. A. LIMA DOS SANTOS, inscrita no CNPJ: 31.032.173/0001-15, estabelecida na Rua Assis Silva, Nº 11, Bairro Maria Rita, CEP 65.725-000, no Município de Pedreiras/MA, representada pela Sra. Maria Aurení Lima dos Santos, portadora do CPF nº ***.***.313-**, para comparecer no prazo máximo de 05 (cinco) dias úteis a contar do recebimento deste, na Secretaria Municipal Saúde, para assinatura do Termo de Contrato.

O representante legal dessa empresa deverá comparecer em dias úteis (segunda a sexta-feira) e no horário das 08:00 (oito) horas às 12:00 (doze) horas.

No ato da assinatura do contrato, a empresa deverá comprovar que está em dia com as obrigações fiscais, mediante a apresentação dos seguintes documentos:

Certidão Conjunta Negativa, ou Certidão Conjunta Positiva com efeitos de Negativa, de Tributos e Contribuições Federais e Dívida Ativa da União, emitida pela Secretaria da Receita Federal do Ministério da Fazenda, comprovando a regularidade para com a Fazenda Federal.

Certificado de Regularidade de Situação do FGTS – CRF, emitido pela Caixa Econômica Federal – CEF, comprovando a regularidade perante o Fundo de Garantia por Tempo de Serviço.

Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas (CNDT), ou positiva com efeitos de Negativa, emitida pelo Tribunal Superior do Trabalho ou Conselho Superior da Justiça do Trabalho ou Tribunais Regionais do Trabalho, comprovando a inexistência de débitos inadimplidos perante a Justiça do Trabalho.

CND – Certidão Negativa de Débito e CNDA – Certidão Negativa da Dívida Ativa, perante a fazenda Estadual; e

CND – Certidão Negativa de Débito e CNDA – Certidão Negativa da Dívida Ativa, perante a fazenda Municipal.

As certidões expedidas pela internet e que possuam código para averiguação, estão condicionadas à verificação de sua autenticidade nos sites de cada órgão emissor.

O não comparecimento dentro do prazo e condições estabelecidos neste instrumento, ressalvado o direito a justificativa, decairá à empresa o direito à contratação e contra a mesma serão aplicadas as sanções administrativas e penalidades previstas em lei.

Poção de Pedras- MA, 27 de fevereiro de 2024.

Thalisson Almeida Alexandre
Secretário Municipal de Saúde
Portaria Nº 135/2023 – GPM

ATO CONVOCATÓRIO PARA ASSINATURA DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 300501/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 280202/2023**TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2023**

Pelo presente instrumento e com base no edital da licitação na modalidade Tomada de Preços nº 4/2023, amparado pelo Art. 64, caput, da lei 8.666/1993, convocamos a Empresa: J. R. CONSTRUTORA EIRELI, inscrita no CNPJ nº 12.505.371/0001-04, com sede na Rua Maneco Rego, Nº 228, Centro, Pedreiras/MA, representada pelo Sr. José Wilson de Lima Junior, portador do CPF nº ***.618.733-**, para comparecer no prazo máximo de 05

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÃO DE PEDRAS - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTES DIÁRIOS, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://transparencia.pocaodepedras.ma.gov.br/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 2760ac22af4fe88968be254e33cd1c865fbdfdd

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



(cinco) dias úteis a contar do recebimento deste, na Secretaria Municipal de Infraestrutura, Obras e Urbanismo de Poção de Pedras/MA, para assinatura do Termo Aditivo ao Contrato.

O representante legal dessa empresa deverá comparecer em dias úteis (segunda a sexta-feira) e no horário das 08:00 (oito) horas às 12:00 (doze) horas.

No ato da assinatura do Termo Aditivo ao Contrato, a empresa deverá comprovar que está em dia com as obrigações fiscais, mediante a apresentação dos seguintes documentos:

Certidão Conjunta Negativa, ou Certidão Conjunta Positiva com efeitos de Negativa, de Tributos e Contribuições Federais e Dívida Ativa da União, emitida pela Secretaria da Receita Federal do Ministério da Fazenda, comprovando a regularidade para com a Fazenda Federal.

Certificado de Regularidade de Situação do FGTS – CRF, emitido pela Caixa Econômica Federal – CEF, comprovando a regularidade perante o Fundo de Garantia por Tempo de Serviço.

Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas (CNDT), ou positiva com efeitos de Negativa, emitida pelo Tribunal Superior do Trabalho ou Conselho Superior da Justiça do Trabalho ou Tribunais Regionais do Trabalho, comprovando a inexistência de débitos inadimplidos perante a Justiça do Trabalho.

CND- Certidão Negativa de Débito e CNDA-Certidão Negativa da Dívida Ativa, perante a fazenda Estadual; e

CND- Certidão Negativa de Débito e CNDA-Certidão Negativa da Dívida Ativa, perante a fazenda Municipal.

As certidões expedidas pela internet e que possuam código para averiguação, estão condicionadas à verificação de sua autenticidade nos sites de cada órgão emissor.

Poção de Pedras- MA, 23 de fevereiro de 2024.

Gilfran Oliveira Pinto

Secretário Municipal de Infraestrutura, Obras e Urbanismo

Portaria nº 008/2023 – GPM

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 300501/2023

CONTRATO Nº 300501/2023

ORIGEM: Processo Administrativo nº 280202/2023.

MODALIDADE: Tomada de Preços nº 4/2023.

CONTRATANTE: Município de Poção de Pedras/Secretaria Municipal de Infraestrutura, Obras e Urbanismo, inscrita no CNPJ nº 06.202.808/0001-38.

CONTRATADO: J. R. CONSTRUTORA EIRELI, inscrita no CNPJ nº 12.505.371/0001-04.

OBJETO: Prorrogação da vigência do Contrato nº 300501/2023 firmado entre as partes em 31/05/2023, nos termos previstos em sua Cláusula Sétima.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 8.666/93 e alterações.

VIGÊNCIA: 270 (duzentos e setenta) dias, contados a partir da data de sua assinatura.

DATA DA ASSINATURA: 27 de fevereiro de 2024.

SIGNATÁRIOS: Município de Poção de Pedras- MA/ Secretaria Municipal de Infraestrutura, Obras e Urbanismo por seu Secretário Gilfran Oliveira Pinto como Contratante e pela empresa J. R. CONSTRUTORA EIRELI representada pelo Sr. José Wilson de Lima Junior, como Contratada.

GABINETE

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÃO DE PEDRAS - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTES DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://transparencia.pocaodepedras.ma.gov.br/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 2760ac22af4fe88968be254e33cd1c865fbfdffd

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



PORTARIA Nº 017/2024 GPM

O Prefeito Municipal de Poção de Pedras, Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais, conforme expressa o Art. 55, inciso III da Lei Orgânica do município,

RESOLVE

Art. 1º - Transferir, o servidor estatutário, o Senhor **EVANDRO TOMAZ SILVA**, portador do CPF: 815.583.683-53 e RG: 780369971 SSP-MA, do Povoado Jatobá para a sede do Município de Poção de Pedras, para exercer o cargo de Professor, com regência em sala de aula, com dois turnos, matutino e vespertino.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor a partir desta data, revogando as disposições em contrário.

Dê-se Ciência,

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito no Palácio Municipal Gerson Gomes de Sá, em Poção de Pedras, Estado do Maranhão, aos 23 de fevereiro de 2024.

Francisco de Assis Lima Pinheiro
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 018/2024 GPM

O Prefeito Municipal de Poção de Pedras, Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais, conforme expressa o Art. 55, inciso III da Lei Orgânica do município,

RESOLVE

Art. 1º - Transferir, a servidora estatutária, a Senhora **VALÉRIA DE SOUSA VIRALINO**, portadora do CPF: 000.309.231-31 e RG: 1175843994 SSP-MA, do Povoado Lago Achado para a sede do Município de Poção de Pedras, para exercer o cargo de Professora, com regência em sala de aula, com dois turnos, matutino e vespertino.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor a partir desta data, revogando as disposições em contrário.

Dê-se Ciência,

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito no Palácio Municipal Gerson Gomes de Sá, em Poção de Pedras, Estado do Maranhão, aos 26 de fevereiro de 2024.

Francisco de Assis Lima Pinheiro
Prefeito Municipal

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÃO DE PEDRAS - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://transparencia.pocaodepedras.ma.gov.br/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 2760ac22af4fe88968be254e33cd1c865fbfdffd

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO





ESTADO DO MARANHÃO
MUNICÍPIO DE POÇÃO DE PEDRAS - MA

DIÁRIO OFICIAL
GABIENTE DO PREFEITO

PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÃO DE PEDRAS - RUA MANOEL MÁXIMO, 49, CENTRO, POÇÃO DE PEDRAS, MA, CENTRO

POÇÃO DE PEDRAS, CEP: 65740-000

Email: diario@pocaodepedras.ma.gov.br

Telefone: (99)98285-83

-
-

FRANCISCO DE ASSIS LIMA PINHEIRO
PREFEITO MUNICIPAL

Carimbo de Tempo : 28/02/2024 16:38:51

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÃO DE PEDRAS - MA
É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:
<https://transparencia.pocaodepedras.ma.gov.br/diario>
CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 2760ac22af4fe88968be254e33cd1c865fbdfdd
PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO

